
議案第 １２０ 号

令和３年度琴浦町水道事業会計補正予算（第３号）

第１条 令和３年度琴浦町水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条 予算第４条本文括弧書中「不足する額 185,812 千円」を「不足する額 192,217 千円」、「消費税資本的収支調

整額 19,295 千円」を「消費税資本的収支調整額 19,877 千円」、「未処分利益剰余金処分額 44,654 千円」を「未処

分利益剰余金処分額 50,477 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

収 入

第１款 資本的収入 １３９,９００千円 １,２９５千円 １４１,１９５千円

第３項 負 担 金 ３,９００千円 １,２９５千円 ５,１９５千円

支 出

第１款 資本的支出 ３２５,７１２千円 ７，７００千円 ３３３,４１２千円

第１項 建設改良費 ２１７,２７０千円 ７，７００千円 ２２４,９７０千円



令和 ３ 年 １２ 月 ３ 日 提 出

琴 浦 町 長 小 松 弘 明

令和 ３ 年 月 日

琴浦町議会議長 小 椋 正 和



既決予定額

（千円）

補正予定額

（千円）

計

（千円）

31 資本的収入 139,900 1,295 141,195

03 負担金 3,900 1,295 5,195

01 他会計負担金 3,900 1,295 5,195

既決予定額

（千円）

補正予定額

（千円）

計

（千円）

41 資本的支出 325,712 7,700 333,412

01 建設改良費 217,270 7,700 224,970

01 配水設備工事費 198,740 7,700 206,440

令和3年度 琴浦町水道事業会計補正予算(第3号)実施計画 

資本的収入及び支出

収　　　入

款 項 目

支　　　出

款 項 目
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下水道工事負担金

県道橋梁工事負担金

消火栓新設工事負担金

配水管布設替等工事

令和3年度 琴浦町水道事業会計補正予算 (第3号)説明書

資　本　勘　定
収　入

　　　明　　　　　細　　　
款・項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金額 附記

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

31 資本的収入 139,900 1,295 141,195

 03)負担金 3,900 1,295 5,195

01 他会計負担金 3,900 1,295 5,195

010 工事負担金 1,295 △ 1,925

2,664

556

支　出
　　　明　　　　　細　　　

款・項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金額 附記
（千円） （千円） （千円） （千円）

41 資本的支出 325,712 7,700 333,412

 01)建設改良費 217,270 7,700 224,970

01 配水設備工事費 198,740 7,700 206,440

080 工事請負費 7,700 7,700
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.

49,128 千円
146,858 千円

4,312 千円
0 千円

66 千円
5 千円

△ 29,312 千円
△ 59 千円

20,057 千円
△ 1 千円

7,058 千円
△ 36,176 千円

161,936 千円
59 千円

△ 20,057 千円
141,938 千円

△ 245,435 千円
12,114 千円

△ 233,321 千円

171,100 千円
△ 108,441 千円

0 千円
0 千円

62,659 千円

△ 28,724 千円
325,007 千円
296,283 千円

令和3年度琴浦町水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで：間接法により作成）

(1)　業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益
減価償却費
資産減耗費
貸倒引当金の増減額（△は減少）
賞与引当金の増減額（△は減少）
法定福利費引当金の増減額（△は減少）
長期前受金戻入額
受取利息及び受取配当金
支払利息
有形固定資産売却損益（△は益）
未収金の増減額（△は増加）
未払金の増減額（△は減少）
小計
利息及び配当金の受取額
利息の支払額
業務活動によるキャッシュ・フロー

(2)　投資活動によるキャッシュ・フロー
固定資産の取得による支出
他会計からの繰入金による収入
投資活動によるキャッシュ・フロー

(3)　財務活動によるキャッシュ・フロー
企業債による収入
企業債の償還による支出
他会計からの出資による収入
リース債務の返済による支出
財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高
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1 　固　定　資　産

35,865,789

53,619,485

△ 30,790,167 22,829,318

6,191,391,135

△ 2,754,080,304 3,437,310,831

439,312,650

△ 288,313,271 150,999,379

2,936,729

△ 2,789,894 146,835

3,410,200

△ 2,870,729 539,471

2,344,486

△ 2,110,037 234,449

23,759,000

3,671,685,072

(2)

0

3,671,685,072

2 　流　動　資　産

(1) 296,283,221

(2) 6,250,232

△ 4,508,674 1,741,558

(3) 0

(4) 0

(5) 0

298,024,779

3,969,709,851

令和3年度琴浦町水道事業予定貸借対照表

（令和 ４ 年 ３ 月３１日）

資　　産　　の　　部

(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地

ロ 建 物

減 価 償 却 累 計 額

ハ 構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

ニ 機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

ホ 車 両 及 び 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

ヘ 工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

ト リ ー ス 資 産

減 価 償 却 累 計 額

チ 建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

前 払 費 用

前 払 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計
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3 　固　定　負　債

(1) 1,336,760,716

(2) 0

1,336,760,716

4 　流　動　負　債

(1) 98,621,679

(2) 0

(3) 3,170,678

(4) 0

(5)

賞 与 引 当 金 2,075,838

法定福利費引当金 407,635

2,483,473

104,275,830

5 　繰　延　収　益

(1)

受 贈 財 産 評 価 額 203,130,814

収 益 化 累 計 額 △ 113,942,238 89,188,576

工 事 負 担 金 682,608,846

収 益 化 累 計 額 △ 189,865,689 492,743,157

他 会 計 補 助 金 180,121,910

収 益 化 累 計 額 △ 88,153,371 91,968,539

国 庫 補 助 金 92,787,674

収 益 化 累 計 額 △ 40,833,046 51,954,628

725,854,900

2,166,891,446

負　　債　　の　　部

企 業 債

リ ー ス 債 務

固 定 負 債 合 計

企 業 債

リ ー ス 債 務

未 払 金

未 払 費 用

引 当 金

イ

ロ

引 当 金 合 計

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

イ

ロ

ハ

二

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計
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6 　資　　本　　金

(1) 15,527,733

(2) 236,902,137

(3) 373,269,128

(4) 548,872,936

1,174,571,934

7 　剰　　余　　金

(1)

イ 162,077,696

ロ 8,408,681

ハ 131,061,844

301,548,221

(2)

イ 減 債 積 立 金 0

ロ 建 設 改 良 積 立 金 70,000,000

ハ 256,698,250

326,698,250

628,246,471

1,802,818,405

3,969,709,851

資　　本　　の　　部

固 有 資 本 金

出 資 金

繰 入 資 本 金

組 入 資 本 金

資 本 金 合 計

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

寄 附 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計
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